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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

            Hoằng Phú, ngày      tháng      năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 

Phối hợp công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật  

 với Trường trung học cơ sở; Đoàn thanh niên; Hội liên hiệp phụ  

nữ xã; Hội cựu chiến binh; Hội nông dân; Câu lạc bộ “Dân vũ VHVN 

– TDTT– Phụ nữ đưa pháp luật vào cuộc sống”; Câu lạc bộ “ VHVN –  

TDTT -Tuyên tuyền phổ biến pháp luật – Vệ sinh môi trường” 

  năm 2024 trên địa bàn xã Hoằng Phú  

 

Thực hiện Thông tư số 09/2021/QĐ-TTg ngày 15/11/2021 của bộ trưởng 

bộ tư pháp hướng dẫn thi hành quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/07/2021 

của thủ tướng chính phủ ban hành quy định về xây dựng xã , phường, thị trấn 

đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; chương trình hoạt động năm 2024; Kế hoạch sô 

21/KH – UBND ngày 18 tháng 01 năm 2024 của ủy ban nhân dân huyện Hoằng 

Hóa về việc triển khai công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật năm 

2024; Kế hoạch sô 07/KH – UBND ngày 19 tháng 01 năm 2024 của ủy ban 

nhân dân xã Hoằng Phú về tuyên truyền phổ biến GDPL trên địa bàn xã. 

  UBND xã Hoằng Phú xây dựng kế hoạch Phối hợp công tác tuyên truyền 

phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024 với trường trung học cơ sở xã Hoằng 

Phú; Đoàn thanh niên; Hội liên hiệp phụ nữ xã; Hội cựu chiến binh; Hội nông 

dân; Câu lạc bộ “Dân vũ VHVN – TDTT– Phụ nữ đưa pháp luật vào cuộc 

sống”; Câu lạc bộ “ VHVN – TDTT -Tuyên tuyền phổ biến pháp luật – Vệ sinh 

môi trường”  cụ thể như sau:  

I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

Tiếp tục đẩy mạnh, đổi mới công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp 

luật; triển khai kịp thời, đầy đủ, chất lượng những nội dung cơ bản của pháp luật 

liên quan đến  hội viên, học sinh  nắm vững và sử dụng pháp luật bảo vệ quyền, 

lợi ích hợp pháp của mình, lợi ích của nhà nước và xã hội; nâng cao kiến thức 

pháp luật, ý thức chủ động, tự giác chấp hành pháp luật. 

 Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước; góp phần đảm bảo tình 

hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội và hoàn thành các mục tiêu, nhiệm 

vụ phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn xã.  

2. Yêu cầu  

Việc tuyên truyền, PBGDPL phải được thực hiện thường xuyên, kịp thời, 

thiết thực, hiệu quả, phù hợp với từng đối tượng, từng địa bàn dân cư; chú trọng 

việc tuyên truyền, phổ biến các quy định cụ thể của pháp luật để  hội viên và học 

sinh hiểu và tự giác thực hiện.  
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Phối hợp đồng bộ, chặt chẽ giữa các ngành trong thực hiện nhiệm vụ 

tuyên truyền, PBGDPL và lồng ghép trong các phong trào thi đua, các cuộc vận 

động lớn xã 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN  

1. Nội dung:  

Tuyên truyền Luật phòng chống ma túy; Luật an ninh mạng; phòng chống 

bạo lực học đường; Luật Hôn nhân và gia đình; Luật Phòng, chống bạo lực gia 

đình Luật Trẻ em; Luật Nghĩa vụ quân sự; Luật Giáo dục quốc phòng an ninh; 

Luật An toàn vệ sinh thực phẩm; Luật Phòng, chống ma túy; Luật Phòng cháy 

và chữa cháy; Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia; Bộ luật Lao động; Luật 

Môi trường… 

2.Thời gian thực hiện:  

Trong  năm 2024 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Công chức Tư pháp – Hộ tịch phối hợp với Trưởng công an xã giảng 

bài đồng thời phối hợp với ban giám hiệu trường trung học cơ sở xã Hoằng Phú; 

Đoàn thanh niên; hội phụ nữ xã; hội cựu chiến binh; hội nông dân; Câu lạc bộ 

“Dân vũ VHVN – TDTT– Phụ nữ đưa pháp luật vào cuộc sống”; Câu lạc bộ “ 

VHVN – TDTT -Tuyên tuyền phổ biến pháp luật – Vệ sinh môi trường”    

2.  Công chức VH – XH chỉ đạo đài truyền thanh tuyên truyền các bài viết 

trên đài truyền thanh xã.  

3. Công chức Văn phòng – Thống kế phối hợp với công chức văn hóa xã 

hội, ban giám hiệu nhà trường; Đoàn thanh niên; hội phụ nữ xã; hội cựu chiến 

binh; hội nông dân đảm bảo cơ sở vật chất, giấy mời thành phần tham gia để tổ 

chức mời hội nghị.  

4. Công chức Tài chính – Kế toán tham mưu cấp và quyết toán kinh phí 

theo quy định.  

Trên đây là kế hoạch Phối hợp công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục 

pháp luật với trường trung học cơ sở; Đoàn thanh niên; Hội liên hiệp phụ nữ xã; 

Hội cựu chiến binh; Hội nông dân; Câu lạc bộ “Dân vũ VHVN – TDTT– Phụ nữ 

đưa pháp luật vào cuộc sống”; Câu lạc bộ “ VHVN – TDTT -Tuyên tuyền phổ 

biến pháp luật – Vệ sinh môi trường”  đề nghị các ngành tổ chức thực hiện tốt 

nội dung được phân công để kế hoạch này đạt hiệu quả./. 

 
Nơi nhận: 

-Phòng Tư pháp(b/c); 

-TTĐU- HĐND xã(b/c); 

- Các ngành, ĐT(t/h); 

- Trường THCS; CLB; 

- Lưu: VP, TP. 

 

               CHỦ TỊCH 

 

 

            

        Nguyễn Văn Hồng 
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